СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 мая   2016г. № 75
             р.п.Давыдовка

«Об утверждении проекта  изменений и
дополнений в Устав Давыдовского городского
поселения Лискинского муниципального района
Воронежской области»

В целях приведения Устава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Давыдовского городского поселения

р е ш и л:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Давыдовского городского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области, изложив изменения и дополнения в Устав в следующей редакции согласно приложению№1.
1.  Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении согласно приложению №2.
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Устава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 27 июня 2016 года в 15-00 часов в здании  администрации Давыдовского городского поселения.
1. Обнародовать настоящее решение в установленном Порядке обнародования нормативных правовых актов Давыдовского городского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Давыдовского
городского поселения                                                                           В.П. Мельников

Изменения и дополнения в Устав Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области приняты на заседании Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области решением от 25.05.2016 № 75
Глава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального   района  Воронежской области

________В.П.Мельников

Проект

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

2016

Приложение к Решению Совета
народных депутатов Давыдовского
                                                                         городского поселения Лискинского
                                                                          муниципального района  № 75 от
                                         25.05.2016

Изменения и дополнения в Устав Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1.  Пункт 16 статьи 7 Устава изложить в  следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
2. Пункт 19  статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
3. Пункт 24  статьи 7 Устава признать утратившим силу.
4. Пункт 4 части 3 статьи 19 изложить в следующей радакции:
«4) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».
5. Статью 32 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5.Депутат, замещающий должность в представительном органе муниципального образования,- председатель представительного органа муниципального образования, его заместитель(заместители), председатель постоянной и временной комиссии ( комитета) и его заместитель (заместители), депутат, замещающий иные должности в представительном органе муниципального образования в соответствии с уставом муниципального образования.».
6. Пункт 1 части 2 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
7. Часть 5 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, глава   Давыдовского городского поселения, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».
8. Часть 5.1 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«5.1 Депутат, член выборного органа Давыдовского городского поселения, глава  Давыдовского городского поселения, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа Давыдовского городского поселения, главы  Давыдовского городского поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».
9. Статью 33 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1 Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, главы Давыдовского городского поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом.».
10.   Часть 2 статьи 37 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5)   разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов.».
11.Часть 10 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:
«10. В случае временного отсутствия главы администрации Давыдовского городского поселения (болезнь, отпуск,  временное отстранение от должности в рамках уголовного процесса и т.п.) полномочия главы администрации Давыдовского городского поселения исполняет  ведущий специалист администрации Давыдовского городского поселения.».
12.   Часть 11  статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:
«11. В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации Давыдовского городского поселения его полномочия временно исполняет ведущий специалист администрации Давыдовского городского поселения.».
13. Часть 6 статьи 51 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) Давыдовское  городское поселение вправе создавать казенное учреждение для выполнения работ, оказания услуг в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сферах науки, образования, здравоохранения, культуры, средств массовой информации, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, а также в иных сферах в случаях, установленных федеральными законами (в том числе при проведении мероприятий по работе с детьми и молодежью в указанных сферах).».
14.    В части 6 статьи 52 Устава  слова «затрат на из денежное содержание»  заменить словами «расходов на оплату их труда».

Приложение № 2
 к решению Совета народных депутатов
Давыдовского городского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области от
25 мая 2016 года № 75

ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту Устава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту Устава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее Устав) могут быть направлены жителями Давыдовского городского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются в течение 30 дней со дня обнародования проекта изменений и дополнений в Устав в установленных местах.
3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в письменной форме на имя главы Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка  (телефон для справок 47391-68-1-91), либо могут быть направлены по почте.
4. Предложения по проекту Устава, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект Устава либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект Устава, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Давыдовского городского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

                                                                 Утверждаю:
                                                                 Глава Давыдовского городского поселения
                                                                 Лискинского муниципального района
                                                                 Воронежской    области
                                                                  ___________________В.П.Мельников
                                                                 25 мая 2016 года

Акт
обнародования  решения Совета народных депутатов    Давыдовского городского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  № 75 от 25.05.2016 г. «Об утверждении проекта  изменений и дополнений в Устав Давыдовского городского
поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

25 мая  2016 года                                                               р.п. Давыдовка

Мы, нижеподписавшиеся:
1. Н.С.Сморчков - председатель комиссии
2. Ю.И.Казакова - секретарь комиссии
3. Г.В. Неровная – член комиссии
4. Л.В.Попова – член комиссии
составили настоящий акт  в том, что 25 мая 2016 года текст  решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области № 75 от 25.05.2016 г. «Об утверждении проекта  изменений и дополнений в Устав Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области »  и обращение к жителям Давыдовского городского поселения об участии в обсуждении  решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области № 75 от 25.05.2016 г. «Об утверждении проекта  изменений и дополнений в Устав Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»размещены в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов :

1) внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Давыдовского городского поселения, расположенного по адресу: 397940, Воронежская область, Лискинский район поселок Давыдовка, улица Ленина, 36;
2) внутренний стенд в здании Давыдовской  библиотеки, расположенного по адресу:  397940, Воронежская область, Лискинский район поселок Давыдовка, улица Ленина,28;
3) в здании МУП « Давыдовское коммунальное хозяйство», расположенного по адресу: 397940, Воронежская область, Лискинский район поселок Давыдовка, улица Советская,14

 Члены комиссии:
 Председатель комиссии :                                                                         Н.С.Сморчков
 Секретарь комиссии:                                                                                Ю.И.Казакова
 Члены комиссии:                                                                                      Г.В.Неровная
                                                                                                                     Л.В.Попова